pREFErruRADo MUNIcÍpto nn ¡uNpltÍ

DECRETO N".3 I .355. DE 24 DE MAIO DE 2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACI]ADO, PREFEITO PO IT¿I¡NICÍPIO DE JLTNDIAI,

ESTADO DE sÃo PAULO, No Uso DE SUAs ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE As QUE LHE sÃo coNT.BnIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4O.

coNsfDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA pB cnÉolro AÞICIoNAL SUpLEMENTAR poR

,cNur.RÇÃo DE oor¡ÇÃo, pARA CoBERTURA DE DESpESAS coM FoRNEcIMENTo DE

FERRAMENTAS nARA uso NA naeNureNçÃo E coNSERVAçÃo oos coMpt.rxos ESpoRTIVos.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃ1 821 - UNIDADE op ces[eo DE ESPoRTE E LAZER

PEDIDo nsQuIslÇÃo 777.546 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTQ No oRÇAMENTo Do MUNIcÍpIo, utr¿ cRÉono ADICIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.320,00 (CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS) NA(S)
oornçÃo1oes¡:

23.01 .27.812.0t92.277 1 ivtlNUrnNCeO E CONSERVACÃOS OOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS. Ct
4,4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATENAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

5,320,00

TOTAL,...R$ 5.320,00

ART. 2" - A coBERTURA Do cnÉprro DE eun TRATA o ART. l. FAR-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - aNuleçÃo pARcrAL DA(s) sEcurNTE(s) nomçÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

23.0t.04,t22.0t90.2009 c¡p¡crmcÀo Dos SERVIDoRES DA LTNIDADE DE cesrÃo
3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERCEIRoS - pESSoA luRiolc¡

OOOO PROPRIA

Rs 5.320.00

5.320,00

R$

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I de 2

PREFEITURA cÍPro DE JUNDIAÍ

N. 31.3

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E
VINTE E DOIS,

Ão oe cASA cIvIL DA PREFEITURA Do
OO IT¿ÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E

DE CAMPOS

GESTOR DA I]NIDADE DA CASA CIVIL

ANTONIO

DE

Página 2 de 2